
GEMEENTE SCHERPENZEEL 

 c.c.: JB/PvB 
 

Het college van burgemeester en wethouders van Scherpenzeel; 
 
gelet op artikel 2:57 lid 1a, lid 2 en 2:58 lid 3 van de APV 2012 gemeente Scherpenzeel; 
 
 
besluit: 
 
 
1. Dat het college het gehele buitengebied van de gemeente Scherpenzeel vrijstelt van 

opruimplicht voor uitwerpselen van honden; 
 

2. Dat conform hondenpoepbeleidskaart 2013 gebieden zijn aangewezen waar: 
• honden in de bebouwde kom mogen loslopen; 
• vrijstelling van opruimplicht voor uitwerpselen van honden geldt; 
• honden verboden zijn; 

 
3. Dat dit besluit in werking treedt op 1 september 2013. 
 
 
 
Scherpenzeel, 23 juli 2013 
 
 
burgemeester en wethouders van Scherpenzeel, 
 
 
 
 
 
 
J. Schoeman  J.J.H. Colijn-de Raat 
loco-secretaris  burgemeester 
 
 
 
 


